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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 176/17/276/M-1
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Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Plyty styropianowe HYDROSTOP EPS P-100, gr. 120 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:

EPS EN 13163 T1-L2-W2-S,2-P5-BS150-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5-WL(T)4-WD(V)5
Plyty styropianowe HYDROSTOP EPS P-100

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Malopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant

— Sabina Grzeskowiak - Laborant
— Bogdan Kuznik — Laborant

— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 17.08.2017 r.:
u sprzedawcy: Jozef Witek, Siotkowa 437, 33-330 Grybow, Robert Zaber, Labowa 10b, 33-336
Labowa, Robert Ztocki, 33-334 Kamionka Wielka 343, wspolnicy spotki cywilnej X-bud handel s. c.,
miejsce pobrania probki: 33-322 Korzenna b/n (Baza Magazynowa)

2. Data pobrania probki: 17.08.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 22.08.2017 r.; nr protokolu przyjecia probki: 176/17/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 17.08.2017 r.:

DOM-STYR Z. Igies i Wspolnicy S. J. , ul. Martyniakéw 8, 43-603 Jaworzno

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 17.08.2017 r.:
Data produkcji: 20/07/2017
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Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 17.08.2017 r.:

nie okresla sie

Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probki wyrobu do badan — plyty styropianowe - zostaly zabezpieczone papierem pakowym, jak na
zdjeciu nr 1. Dostarczono je w foliowym opakowaniu fabrycznym z nadrukiem nazwy wyrobu, jak
na zdjeciu nr 2 oraz etykieta Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, jak na zdjeciu nr 3.
Dostarczona probka zawierala 4 sztuki plyt styropianowych, formowanych w kolorze niebieskim, jak
na zdjeciach nr 4 i nr 5.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

Zdjecie nr 4 Zdjgcie nr 5

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 17.08.2017 r.:

6 paczek

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objgtosé) probki:
1 paczka (4 ptyty)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kiére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr 1 z dnia 17.08.2017 r.:

— art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014 r.,
poz. 883 z pdézn. zm.).

Data przeprowadzenia badania: 13.09.2017 r.+ 10.11.2017 r.
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12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibq laboratorium):

Nie dotyczy.

B. Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 4 plyt styropianowych o wymiarach
(1195x600x120) mm. Powierzchnia catkowita probki ogdlnej dostarczonego do badan wyrobu byta
wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita nie mniej niz 1 m’ (facznie
2,9 m%). Krétszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych prébki ogélnej byt nie mniejszy
niz 300 mm i mial dlugos¢ 600 mm. Wyréb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej

przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badan probek”
1 2 3 4
0,0355
Wspotczynnik przewodzenia ciepta w 0,0350
temperaturze 10°C, W/mK 0,0352
0,0354
warto$¢ srednia, W/mK PN-EN 1266?:2002 0,0353
1. | odchylenie standardowe, W/mK metoda czujnika 0,0002
strumienia cieplnego 38 338"
. o 2 3,30 3,43
Op¢r cieplny w temperaturze 10°C, m"K/W 331 3.41
3,29 3,39
wartos¢ $rednia, m*K/W 3,30 3,40
odchylenie standardowe, m’K/W 0,01 0,02
253
Wytrzymato$¢ na zginanie, oy, kPa PN-EN 12089:2013-07 256
2.
metoda B 258
wartos$¢ srednia, kPa 256
Naprezenie Sciskajace przy 10 % odksztatceniu 136
wzglednym, G4, kPa 137
3. PN-EN 826:2013-07 139
warto$¢ srednia, kPa 137
Nasiakliwos¢ wodg przy dlugotrwatym 3.9
4 zanurzeniu. Metoda catkowitego zanurzenia, PN-EN 12087:2013-07 3.4
T Wi, % Metoda 2A 3.4
warto$¢ Srednia, % 3,6
Absorpcja wody przy dlugotrwatej dyfuzji. 3,8
5. | Metoda calkowitego zanurzenia, Wy, PN-EN 12088:2013-07 3,6
warto$¢ Srednia, % 3,7

YLp. 1 — o wymiarach (600x600x116) mm wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, badanie wykonano na prébkach
po Scigciu profili, niepewnos¢ pomiaru: 0, 0017 W/mK, **wartosci oporu cieplnego obliczone dla grubosci nominalnej badanej probki,

Lp. 2 — o wymiarach (300 x 150 x 50) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 3, rozstaw miedzy podporami L = 250 mm,

Lp. 3 — o wymiarach (150 x 150 x 113) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem: 3, badanie wykonano na prébkach po

tj. 120 mm. Szczegdtowe wyniki i warunki badania podano w tablicy 1a.

wszystkie probki ulegly ztamaniu, badanie wykonano na probkach po $cigciu profili, niepewnos$¢ pomiaru: 7 kPa,

$cigciu profili, niepewno$¢ pomiaru: 7 kPa,

Lp. 4 — o wymiarach (200 x 200) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 4, niepewno$¢ pomiaru: 0,1%,
Lp. 5 — o wymiarach (500 x 500) mm, wycigtych z ptyt oznaczonych numerami: 1 i 2, niepewno$¢ pomiaru: 0,2%.

Podane niepewnosci stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okolo 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k=2.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania

i warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.
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Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne,
badanie wspolczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego

Lp. Wiasciwosé Wnild badad
Probkal | Probka2 | Probka3 | Probkad
1 2 3
1. Grubo$¢ probki, m 116,4 1155 1164 116,3
2. Gestosé sezonowanego materiatu poddanego badaniu, kg/m’ 21,6 21,8 21,4 21,5
3. Wzgledna zmiana masy podczas sezonowania, 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Wzglgdna zmiana masy podczas badania, 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Zmiany grubosci (i objetosci) podczas badania, mm (mm®) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0)
6. Srednia réznica temperatury przez probke podczas badania, K 20 20 20 20
& Srednia temperatura badania °C 10,01 10,01 10,02 10,01
8. Temperatura srodowiska otaczajacego aparat podczas badania, °C 21 21 21 21
9. Sgsgzz it;g:ﬂnf;l& (/:Iiflglnego przeptywajacego przez probke 6,102 6,054 6,045 6.082

=  Grubo$¢ badanej probki: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem plyta aparatu.

=  Pomiary wykonano w aparacie FOX 600 - wymiar sekcji pomiarowej: (254 x 254) mm, wymiar sekcji ostonowej:
(610 x 610) mm.

= Data ostatniej kalibracji czujnikoéw strumienia ciepinego: 06.11.2017.

= Kalibracj¢ wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Reference Materials and Measurements,
Geel, Belgia):opor cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: Ryo= 1,132 m*-K/W.

= Typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny.

= Polozenie aparatu: poziome.

=  Polozenie goracej strony probki: spod.

=  Metoda redukcji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawedzi.

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwoSciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspdtczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego

Wartos¢
Ocena
deklarowaing Wynik wg kryterium
Lp. Badana cecha w zakresie y : g Kry
wiaketwoket sprawdzenia z Zalacznika F, punkt F.1.2
: % PN-EN 13172:2012
uzytkowych
Wspotczynnik wyrdb nie spelnia
przewodzenia ciepta w Ao = 0,035 0,0354" deklarowanych whasciwosci uzytkowych

temperaturze 10°C, poniewaz jest spelniony warunek niezgodnosci:
W/mK Ap<hgt 0,44 % S,

1.
R wyr6b nie spelnia
toefr?rei;ﬁirzlz ?E)"C Re=3.40 3,399 deklarowanych wiasciwosci uzytkowych
ng/w ’ Do ’ poniewaz jest spetniony warunek niezgodnosci:

Rp>Rg - 0,44 < Sy

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych Nr 16/2013/2017 z dnia 03.08.2017 r.,
Dwartosé obliczona z réwnania: A+ 0,44 % S;. wg Zatqcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: pto warto$é deklarowana wspétczynnika przewodzenia ciepta, W/mK,
g to wartos$é srednia wspdlczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiarow, W/mK,
S; to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiarow, W/m K.
Ywartosé obliczona z réwnania: Ry, - 0,44 % Sy, wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Rpto wartos¢ deklarowana oporu cieplnego, m’K/W,
R, to warto$é Srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W,
S'to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.
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Tablica3 Ocena i interpretacja wynikéw badah na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wytrzymatosci na zginanie, naprezenia sciskajgcego przy
10% odksztatceniu wzglednym, nasigkliwosci wodg przy dlugotrwalym zanurzeniu oraz
absorpcji woda przy diugotrwalej dyfuzji

Wartosé
deklarowana/klasa/
Lp. Badana cecha poziom w zakresie
wlasciwosci
uzytkowych*

Wynik Kryterium

. Ocena
badania oceny

wyréb
spelnia
BS150 256 >150kPa deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe

Wytrzymato$¢ na zginanie, o,
kPa

wyrdb
Naprezenie $ciskajace przy 10% spelnia

2. odksztatceniu wzglednym, o4, CS(10)100 137 >100kPa deklarowane
KPa wilasciwosci
uzytkowe

wyrob
spelnia
WL(T)4 3,6 <4 deklarowane
wilasciwosci
uzytkowe

Nasigkliwo$¢ woda przy
3. 4
dlugotrwatym zanurzeniu

wyréb
spetnia
WD(V)5 3,7 <5 deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

Absorpcja wody przy
dlugotrwalej dyfuzji.

* zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzytkowych Nr 16/2013/2017 z dnia 03.08.2017 r.,

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bry$ & vyg

o

Sabina Grzeskowiak (Z(,(,\

Bogdan Kuznik Q

Halina Przybylska 9 N /}/a Y/%U,\

) KIERUWNIK
Labcratonun; M%?@F!ﬁidiVJ Budowlanych
31 ( ” ’

LACJA

(V7Y

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 176/17/276/M-1
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